
Förbundsordförande har ordet 

I helgen som gick hade vi ett förbundsstyrelsemöte på Bosön utanför Stockholm. Mötet 
sammanföll med ett stort skridskoläger med ledare, tränare och ett stort antal aktiva - från 
yttersta elitnivå till lovande ungdomar. 

Det var för mig en angenäm och intressent upplevelse att träffa dessa aktiva i deras 
vanligaste miljö, nämligen just träningsmiljön. Låt vara att den yttre inramningen med 
förstklassiga lokaler och många kamrater runt om kanske inte är det vanligaste men just 
detta med träning och förberedelser är ju den del som ägnas mest tid för aktiva. Det är ju 
där alla timmar av slit och svett genomförs och vilka sedan kan leda till framgångar.  
 
Intressent var också att se ett träningspass där alla - elit och ungdom, pojkar och flickor - 
under Andreas Larssons ledning tränade tillsammans. Måste vara unikt att internationellt 
framgångsrika åkare tränar tillsammans med ungdomar, pojkar och flickor tillsammans. 

Inget flamsande här utan en seriöst tempotränande grupp på säkert 70 personer. Imponerande måste jag säga !   

 
 
Ett annat intressent pass jag bevittnade var en föreläsning av Johan Röjler om vägen för honom till att bli 
juniorvärldsmästare. Ett annat intressent pass var en föreläsning av Jim Thuresson, tidigare coach och mångårig ledare 
inom svensk basket. Jim underströk verkligen på ett humoristiskt sätt den stora sanningen för oss alla, nämligen den att 
vår mentala inställning avgör nästan helt resultat. Tror vi på det vi tar oss för kan " berg försättas " och omvänt så kan 
aldrig så goda förberedelser var verkningslösa om vi inte tror på det vi tar oss för. En avgörande faktor för detta att tro 
på det man sysslar med handlar då om positiv självkänsla och den i sin tur kommer ur alla de attityder vi ledare och för 
den skull också de aktiva sig sinsemellan har. I varje stund skickar vi signaler till varandra och om dessa är positiva och 
stödjande så stärks självkänslan oerhört.  
 
I anslutning till skridskolägret fick jag förmånen att dela ut prins Bertils guldnål till Joel Eriksson och Daniel Friberg för 
deras internationella framgångar. 
 
Jag fick uppgiften denna gång att lämna en redovisning till vår hemsida från styrelsemötet, vi turas om i styrelsen att 
göra detta. Här kommer därför en sådan redovisning ;  

Några inkomna skrivelser behandlades ( kul att flera visar intresse av olika slag för våra sporter ). Orsa-Mora Skating vill 
arrangera Marathon SM 2010 för distanserna 50 km damer och 100 km herrar. Rullskridskokommittén vill starta upp en 
speciell hemsida för vår Svenska InlineCup och Hagaströms SK-Skridsko vill byta distriktsområde. När det gäller beslut 
etc.i anledning av skrivelserna hänvisar jag till styrelsens protokoll men vill här mer notera att det är glädjande med 
initiativ av olika slag.   

Från inkomna rapporter kan vi notera bl.a. Linda Liljedahls och Anne Österbergs rapport från Riksidrottsmötet i Visby. 
Linda fick på kort varsel hoppa in som vår företrädare då jag av personliga skäl fick avstå från närvaro. Lindas rapport 
finns utlagd på vår hemsida där du kan ta del av den. En principiellt viktig fråga Linda lyfter fram från mötet gäller 
bidragen till specialförbunden - vi är ett av ganska många sådana. Kortfattat kan man säga att mer kvalitativa mått 
håller på att försiktigtvis tränga fram som fördelningskriterier. Dock finns de kvantitativa måtten fortfarande i hög 
utsträckning kvar och dragkampen mellan specialförbunden med stora lagidrotter och förbund med annan struktur lär 
fortsätta. Oavsett hur detta blir framöver så kan det inte nog understrykas att det är viktigt för oss att de befintliga 
bidragsmöjligheterna utnyttjas av oss så mycket det går. Den vikt man lägger vid oss beror i hög utsträckning på 
omfattningen på våra ansökningar för aktiviteter som ger bidrag - lokalt aktivitetsstöd, studiecirklar etc. Statistiken från 
dessa ansökningar bildar i hög grad bilden av omfattningen på våra verksamheter. Så även om Du inom Din förening 
kan tycka att det blir lite bidrag för jobbet att fylla i blanketter etc. så innebär varje sådant uteblivande av uppgifter att 
vi halkar efter totalt sett. Det finns betydligt fler föreningar än vad som nu är fallet inom våra sporter vilka kan få bidrag. 
Kontakta gärna Sofia Larsson på förbundet om det är något Du behöver hjälp med i detta sammanhang.   

Någon sammanslagning av SOK och RF vad gäller elitfrågor lär inte bli aktuell även om mötet inte stängde den dörren 
helt. Däremot kommer samarbetet att förbättras, det kan man nog vara säker på.  

Linda hade också en rapport från ett kalendermöte i Munchen inom Short Track. Hennes rapport finns också tillgänglig 
på hemsidan. Kenth Borgström rapporterade från konferensen i Verona inom hastighetsåkning och också den rapporten 
finns på nätet. Vi beslöt att ansöka om medel från Internationella Skridskoförbundet för att genomföra ett 
samarbetsprojekt med våra motsvarigheter i Finland och Danmark. Projektet syftar till att utveckla tränare på klubbnivå 
genom att sprida kunskap om träningsmetoder från såväl nationella som internationella framgångsrika tränare. Projektet 
kommer att pågå under 4 år om medel beviljas.    
 
För att hantera elitfrågorna beslutade styrelsen att inrätta ett råd med Per-Arne Spiik som sammankallande - Andreas 



som medhjälpare - samt en representant från varje område.  Hastighet- short track och rullskridsko. 
 
I Östersund pågår ett planeringsarbete med Campus Östersund ett projekt med en arena för skridsko/skidor. Kontakter 
är etablerade och jag besöker Östersund inom den allra närmaste framtiden. 
 
Styrelsen beslöt att antaga ett anbud på framtagande av ny hemsida. Lansering av hemsidan planeras till oktober. 
 
Inom ramen för idottslyftet sker en kommunikation baserat på respektive specialförbunds s.k. utvecklingsplan. En 
reviderad sådan beslutade styrelsen lämna in.   
 
Avslutningsvis måste jag nämna att ett brev kom till oss i styrelsen från Nils Larsson. Nils berättar i brevet om egen 
livserfarenhet från hastighetsskridsko men också om sin oro för att sporten skall dö ut. Vi har många som följer oss 
uppenbarligen och den satsning vi nu gör mot en ny framtid hoppas vi skall stilla oro och vändas till dess motsats. Jag 
kommer att svara personligen till Nils men vill lyfta fram hans brev här som bevis på den positiva bevakning och 
förhoppning som finns för vårt arbete.  

2009-06-03 
Med vänlig hälsning 
Roger                          

 


